



**ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
седьмого созыва**

СЕМНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 16.02.2022

№ 234

О внесении изменений в решение Ивановской городской Думы «О бюджете города Иванова на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 31, 64 Устава города Иванова, положением о бюджетном процессе города Иванова, утвержденным решением Ивановской городской Думы от 29.04.2009 № 1033,
Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Ивановской городской Думы от 22.12.2021 № 212 «О бюджете города Иванова на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1.1. В пункте 1:

а) в подпункте 1.1:

- в абзаце втором цифры «9 064 501,00» заменить цифрами «9 236 384,23», цифры «3 619 479,00» заменить цифрами «3 695 663,07», цифры «5 445 022,00» заменить цифрами «5 540 721,16»;

- в абзаце третьем цифры «9 064 501,00» заменить цифрами «9 430 666,58»;

- абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«- дефицит бюджета города в сумме 194 282,35 тыс. рублей.».

б) в подпункте 1.2:

- в абзаце втором цифры «7 630 189,11» заменить цифрами «7 668 172,11», цифры «3 757 160,00» заменить цифрами «3 795 143,00»;

- в абзаце третьем цифры «7 630 189,11» заменить цифрами «7 668 172,11».

в) в подпункте 1.3:

- в абзаце втором цифры «7 338 301,87» заменить цифрами «7 379 819,87», цифры «3 915 773,00» заменить цифрами «3 957 291,00»;

- в абзаце третьем цифры «7 338 301,87» заменить цифрами «7 379 819,87».

1.2. В пункте 6:

- в абзаце четвертом цифры «583 031,53» заменить цифрами «668 730,69»;
- в абзаце пятом цифры «1 221 792,32» заменить цифрами «1 231 792,32».

1.3. В пункте 9:

а) в подпункте 9.1:

- в абзаце втором цифры «93 988,73» заменить цифрами «123 618,86»;
- в абзаце третьем цифры «219 765,37» заменить цифрами «262 353,75».

б) в подпункте 9.2:

- в абзаце втором цифры «3 492,86» заменить цифрами «3 510,86»;
- в абзаце третьем цифры «3 381,82» заменить цифрами «3 399,82»;
- в абзаце четвертом цифры «3 273,16» заменить цифрами «3 291,16».

1.4. В абзаце втором пункта 10 цифры «1 203 322,70» заменить цифрами «1 303 981,70».

1.5. В пункте 12:

- в абзаце втором цифры «1 950 000,00» заменить цифрами «1 700 000,00»;
- в абзаце третьем цифры «1 950 000,00» заменить цифрами «1 700 000,00»;
- в абзаце четвертом цифры «1 950 000,00» заменить цифрами «1 700 000,00».

1.6. Абзац четвертый пункта 15 исключить.

1.7. В абзаце втором пункта 19 цифры «62 832,63» заменить цифрами «61 563,36».

1.8. Пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. Предусмотреть в бюджете города Иванова в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Иванове» субсидии:

- на оказание содействия Ассоциации Спортивный клуб «Энергия» - в размере 1 000,00 тыс. рублей на 2022 год;
- на оказание финансовой поддержки некоммерческому партнерству «Областной футбольный клуб «Текстильщик» - в размере 4 000,00 тыс. рублей на 2022 год.

Ассоциации Спортивный клуб «Энергия» предусмотреть субсидию в размере 100,00 тыс. рублей в рамках сводного плана мероприятий по выполнению наказов избирателей депутатам Ивановской городской Думы, принятых к исполнению в 2022 году.

Субсидии предоставляются в порядке, установленном Администрацией города Иванова.»

1.9. Пункт 21 дополнить абзацем следующего содержания:

«Предусмотреть в бюджете города Иванова на 2022 год в рамках аналитической подпрограммы «Предоставление жилых помещений

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений» муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения города» бюджетные ассигнования в сумме 4 200,0 тыс. рублей дополнительно к средствам субвенции из бюджета Ивановской области городскому округу Иваново на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений.».

1.10. Приложения №№ 1 – 6 изложить в новой редакции согласно приложениям к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край», разместить в сетевом издании газеты «Рабочий край» и на сайтах Ивановской городской Думы, Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова



В.Н. Шарыпов

Председатель
Ивановской городской Думы



А.С. Кузьмичев